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BÁO CÁO 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC  

NĂM HỌC 2022-2023 
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Tiêu chuẩn, tiêu chí 

ND Kế hoạch cải tiến chất 

lượng giáo dục năm học 

2022 – 2023 

Kết quả thực hiện   

Ghi 

chú 

ND Kế 

hoạch cải 

tiến chất 

lượng được 

XD đầu năm 

ND Kế 

hoạch cải 

tiến chất 

lượng giáo 

dục đã được 

điều chỉnh 

Những công việc 

đã triển khai xong 

theo đúng KH (nêu 

rõ chất lượng, hiệu 

quả công việc) 

Những công việc 

đang triển khai 

theo KH, hoặc 

chậm so với KH (lý 

do chậm tiến độ), 

đánh giá sơ bộ về 

những ND đã triển 

khai 

Những công việc chưa 

triển khai (nêu rõ lý do) 

 

MỨC 1, 2, 3 

1 Tiêu chuẩn 1: Tổ 

chức và quản lý nhà 

trường 

     

 Tiêu chí 1.3 Chỉ đạo, Xây dựng kế Chi đoàn giáo viên Không có Không có  
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hướng dẫn, 

định hướng 

Chi đoàn giáo 

viên tổ chức 

những hoạt 

động phù hợp 

với số lượng 

đoàn viên ít. 

hoạch phối 

hợp tham gia 

hoạt động 

của đoàn 

phường phù 

hợp với số 

luợng đòan 

viên ít (04 

đòan viên). 

có số lượng ít (04 

đoàn viên) nhưng 

nhà trường phân bổ 

lực lượng tham gia 

tốt các họat động 

phong trào của nhà 

trường, phường và 

quận. 

 Tiêu chí 1.4 Tiếp tục thực 

hiện bồi 

dưỡng 

chuyên môn, 

tích cực đổi 

mới phương 

pháp dạy học 

theo Chương 

trình GDPT 

2018 và thay 

sách giáo 

khoa lớp 1, 2, 

3 nhằm phát 

triển năng lực 

Tiếp tục xây 

dựng kế 

họach đổi 

mới sinh 

họat chuyên 

môn theo 

huớng 

nghiên cứu 

bài học. 

Cán bộ quản lý và 

tổ trưởng chuyên 

môn thực hiện tốt 

việc đổi mới 

phuơng pháp dạy 

học tích cực hiệu 

quả nhằm phát triển 

năng lực học sinh. 

Không có Không có  
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học tập, phẩm 

chất học sinh 

thông qua các 

môn học và 

hoạt động 

giáo dục. 

 Tiêu chí 1.8 Thường 

xuyên rà soát, 

đánh giá kết 
quả thực hiện 

nhiệm vụ để 

kịp thời điều 

chỉnh bổ sung 

kế hoạch; 
đồng thời, thể 

hiện rõ nội 

dung điều 

chỉnh trong 

văn bản. 

Tăng cường  

rà soát các 

biện pháp 
quản lý các 

hoạt động 

giáo dục để 

điều chỉnh 

kịp thời, phù 
hợp theo 

thực tiễn 

giáo dục 

từng thời 

điểm và đề 
ra những giải 

pháp thiết 

thực hơn để 

nâng cao chất 

lượng các 

hoạt động 

giáo dục của 

nhà trường. 

Hiệu trưởng thường 

xuyên rà soát, đánh 

giá, điều chỉnh vả 

bổ sung kế hoạch 

phù hợp với điều 

kiện của nhà 

trường. 

Không có Không có  
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2 Tiêu chuẩn 2: Cán bộ 

quản lý, giáo viên, 

nhân viên 

      

 Tiêu chí 2.1 

 

Tham gia lớp 

bồi dưỡng 

tiếng Anh và 

tin học theo 

chuẩn mới. 

Không có Đã triển khai đến 

cán bộ quản lý các 

lớp bồi dưỡng tiếng 

Anh và Tin học 

theo chuẩn mới. 

Cán bộ quản lý chưa 

tham gia lớp bồi 

dưỡng tiếng Anh, 

Tin học theo chuẩn 

mới vì chưa sắp xếp 

được thời gian. 

02 giáo viên gần về nghỉ 

hưu. 

 

 Tiêu chí 2. 3 

 

Tạo điều kiện 

cho nhân viên 

thư viện-thiết 

bị nâng cao 

trình độ công 

nghệ thông 

tin thực hiện 

công tác 

chuyển đổi 

số. 

Xây dựng kế 

họach bồi 

duỡng, tạo 
điều kiện 

cho nhân 

viên thư 

viện-thiết bị 

tham gia các 

lớp bồi 

dưỡng phục 

vụ cho 

chuyển đổi 

số. 

Đã triển khai các 

lớp bồi dưỡng nâng 

cao trình độ công 

nghệ thông tin cho 

nhân viên thư viện-

thiết bị.  

Nhân viên thư viện-

thiết bị chưa tham 

gia lớp bồi dưỡng 

công nghệ thông tin 

về công tác chuyển 

đổi số.  

Khôngcó  

3 Tiêu chuẩn 3: Cơ sở       
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vật chất và thiết bị 

dạy học 

 Tiêu chí 3.2 

 

Khảo sát, lập 

kế hoạch cải 

tạo khuôn 

viên xây 

dựng của 

trường cho 

các phòng bộ 

môn. 

Không có Đã lập kế họach 

nhưng chờ phê 

duyệt của cấp trên. 

Không có Không có  

 Tiêu chí 3.3 

 

Tham mưu, 

đề xuất với 

lãnh đạo cấp 

trên để có kế 

hoạch xây 

dựng thêm 

một số phòng 

phục vụ học 

tập, hỗ trợ 

hiệu quả cho 

Không có Đã lập kế họach 

nhưng chờ phê 

duyệt của cấp trên. 

Không có Không có  
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hoạt động nhà 

trường. 

 Tiêu chí 3.6 

 

Lập kế hoạch 

dự toán kinh 

phí bổ sung 

trang thiết bị 

theo Danh 

mục thiết bị 

dạy học tối 

thiều cấp tiểu 

học phục vụ 

cho việc đổi 

mới chương 

trình và sách 

giáo khoa lớp 

1, 2, 3 theo 

thông tư 

37/2021/TT-

BGDĐT ngày 

31/12/2021. 

Xây dựng kế 

họach dự trù 

kinh phí phù 

hợp hàng 

năm. 

Đã lập kế họach dự 

trù kinh phí từng 

buớc bổ sung trang 

thiết bị dạy học tối 

thiểu theo Thông tư 

37/2021/TT-

BGDĐT ngày 

31/12/2021 và phù 

hợp với điều kiện 

nhà trường. 

Hiện nay nhà trường 

đã trang bị theo 

Danh mục thiết bị 

dạy học tối thiểu 

của khối lớp 1, 2; 

lớp 3 chưa cấp vì 

chờ phê duyệt của 

Bộ GDĐT. 

Không có  
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Tiêu chuẩn 4: Quan 

hệ giữa nhà trường, 

gia đình và xã hội 

 

      

 Tiêu chí 4.1 

 

Huy động sự 

giúp đỡ từ 

các mạnh 

thường quân 

là CMHS hỗ 
trợ học sinh 

có hoàn cảnh 

khó khăn 

hoặc có cha 

(mẹ) mất vì 

Covid-19. 

Tiếp tục xây 

dựng kế 

họach vận 

động mạnh 

thuờng quân 

từ đầu năm 

học. 

Đã huy động được 

mạnh thường quân 

là CMHS hỗ trợ học 

sinh có hoàn cảnh 

khó khăn hoặc cha 

(mẹ) mất vì Covid-

19. 

01 PHHS trao phần 

học bổng trị giá: 

5.000.000 đồng cho 

em Lâm Thành Tiền 

– HS lớp 5/2 (Có 

cha mất vì Covid-

19). 

Không có  

5 Tiêu chuẩn 5: Hoạt 

động và kết quả nuôi 

dưỡng, chăm sóc, giáo 

dục 

      

 

 

Tiêu chí 5.3 Thực hiện tốt 

chương trình 

GDPT 2018, 

tổ chức tốt 

các tiết học 
hoạt động trải 

nghiệm lớp 1, 

2, 3 dưới cờ 

Tăng cường 

tổ chức hoạt 

động ngoài 

giờ lên lớp, 

hoạt động 
trải nghiệm 

phong phú, 

đa dạng hơn 

Giáo viên chủ 

nhiệm lớp 1, 2, 3 

thực hiện hiệu quả 

việc dạy các tiết 

Hoạt động trải 

nghiệm dưới cờ. 

Không có Không có  
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nhằm thu hút 
học sinh tham 

gia, rèn 

luyện. 

nhằm thu 
hút tất cả 

học sinh 

tham gia. 

 

 Tiêu chí 5.5 Lập kế hoạch 
giúp đỡ các 

em học sinh 

còn khó khăn 

trong học tập, 
có biện pháp 

giáo dục và 

mục tiêu giáo 

dục cụ thể, 

phù hợp với 
từng đối 

tượng học 

sinh rèn luyện 

lại trong hè. 

Xây dựng kế 
họach từng 

chặng phù 

hợp nhằm 

giúp đỡ học 
sinh rèn 

luyện lại 

trong năm 

học và dịp 

hè. 

Thực hiện tốt việc 

ôn tập, rèn luyện lại 

cho học sinh trong 

thời gian hè từ 

tháng 7/2023. 

Không có Không có  

Mức 4: Không có  

        

 

 Hiệu trưởng 

 

Lưu Thị Hương Lan 
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